

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.5.7.7206)

"СОГЛАСОВАНО"

и.о. начальника управления культуры

/ Е.М. Романова /

" " 2020 г.

Наименование стройки:
Объект №**"УТВЕРЖДАЮ"**

Директор МАУК "БЦЦ"

/ А.Ю. Мартынова /

**Локальный сметный расчет**

(Локальная смета)

на организацию доступной среды (санитарный узел) в библиотеке №14 по адресу: г.о.Мытищи, д.Сгонники,
ул.Сгонниковская, д.52Наименование объекта:
Основание:

Сметная стоимость **233,064** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **193** чел.-ч
 Сметная заработная плата **50,596** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на май 2020 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Доступная среда

1	E07-05-016-04	Устройство металлических ограждений без поручней (прим.)	100 м	0,02			п.466		
		ЗП			429,11	1,00	30,99	265,96	
		ЭМ			251,50	1,00	9,86	49,60	
		в т.ч. ЗПМ			5,13	1,00	30,99	(3,18)	
		МР			16057,11	1,00	8,32	2671,90	
		НР от ФОТ	%	139,50				375,45	
		СП от ФОТ	%	85,00				228,77	
		ЗТР	чел-ч	45,65		1,00			0,91
Всего по позиции								3591,68	179584,00
2	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,0036			п.594		
		ЗП			629,59	1,00	30,99	70,24	
		ЭМ			2,93	1,00	10,63	0,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	30,99	(0,02)	
		МР			474,93	1,00	4,45	7,61	
		НР от ФОТ	%	94,50				66,40	
		СП от ФОТ	%	46,75				32,85	
		ЗТР	чел-ч	71,06		1,00			0,26
Всего по позиции								177,21	49225,00
3	P57-3-1	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов плитуса	100 м	0,087			п.12		
		ЗП			29,41	1,00	30,99	79,29	
		НР от ФОТ	%	80,00				63,43	
		СП от ФОТ	%	68,00				53,92	
		ЗТР	чел-ч	3,77		1,00			0,33
Всего по позиции								196,64	2260,23
4	P57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,053			п.7		
		ЗП			595,99	1,00	30,99	978,90	
		ЭМ			45,01	1,00	13,83	32,99	
		в т.ч. ЗПМ			19,44	1,00	30,99	(31,93)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80,00				808,66	
		СП от ФОТ	%	68,00				687,36	

1

©1997-2019 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, http://www.data-basis.ru

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Подлупиза стена									
		чел-ч	69,87			1,00			3,70
Всего по позиции									2507,91 47319,06
5	P57-2-4	Разборка покрытий полов цементных ЗП	100 м2 покрытия	0,053			п.8		
		ЭМ			948,54	1,00	30,99	1557,95	
		в т.ч. ЗПМ			1008,97	1,00	10,68	571,12	
		МР			217,35	1,00	30,99	(356,99)	
		НР от ФОТ	%	80,00	0,00	1,00	0,00	0,00	
		СП от ФОТ	%	68,00				1531,95	
		ЗТР	чел-ч	111,20		1,00		1302,16	5,89
Всего по позиции									4963,18 93644,91
6	E46-03-013-57	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 100 мм диаметром 150 мм (в стене)	100 отверсти й	0,01			п.220		
		ЗП			641,63	1,00	30,99	198,84	
		ЭМ			1861,05	1,00	1,23	22,89	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99,00				196,85	
		СП от ФОТ	%	59,50				118,31	
		ЗТР	чел-ч	75,22		1,00			0,75
Всего по позиции									536,89 53689,00
7	E46-03-013-66 {K=10.00}	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять до глубины 200 мм (прим.)	100 отверсти й	0,01			п.229		
		ЗП			149,30	1,00	30,99	46,27	
		ЭМ			459,60	1,00	1,23	5,65	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99,00				45,81	
		СП от ФОТ	%	59,50				27,53	
		ЗТР	чел-ч	17,50		1,00			0,18
Всего по позиции									125,26 12526,00
8	E46-03-013-57	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 100 мм диаметром 150 мм (в фундаменте)	100 отверсти й	0,01			п.220		
		ЗП			641,63	1,00	30,99	198,84	
		ЭМ			1861,05	1,00	1,23	22,89	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99,00				196,85	
		СП от ФОТ	%	59,50				118,31	
		ЗТР	чел-ч	75,22		1,00			0,75
Всего по позиции									536,89 53689,00
9	E46-03-013-66 {K=40.00}	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-013-53 (прим.)	100 отверсти й	0,01			п.229		
		ЗП			597,20	1,00	30,99	185,07	
		ЭМ			1838,40	1,00	1,23	22,61	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99,00				183,22	
		СП от ФОТ	%	59,50				110,12	
		ЗТР	чел-ч	70,00		1,00			0,70
Всего по позиции									501,02 50102,00
10	P51-1-5	Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м	100 м3 грунта	0,12			п.5		
		ЗП			4048,98	1,00	30,99	15057,35	
		ЭМ			8,72	1,00	10,25	10,73	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			1613,40	1,00	7,58	1467,55	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Подготовка сметы									
		НР от ФОТ	%	75,00				11293,01	
		СП от ФОТ	%	45,00				6775,81	
		ЗТР	чел-ч	519,10		1,00			62,29
Всего по позиции								34604,45	288370,42
11	E08-01-002-01	Устройство основания под канализацию песчаного (прим.)	1 м3 основани я	1,2			п.10		
		ЗП			18,79	1,00	30,99	698,76	
		ЭМ			20,66	1,00	9,49	235,28	
		в т.ч. ЗПМ			3,04	1,00	30,99	(113,05)	
		МР			72,37	1,00	10,17	883,20	
		НР от ФОТ	%	109,80				891,37	
		СП от ФОТ	%	68,00				552,03	
		ЗТР	чел-ч	2,30		1,00			2,76
Всего по позиции								3260,64	2717,20
12	E16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопро вода	0,1			п.127		
		ЗП			611,07	1,00	30,99	1893,71	
		ЭМ			6,58	1,00	9,81	6,45	
		в т.ч. ЗПМ			0,68	1,00	30,99	(2,11)	
		МР			7166,84	1,00	4,70	3368,41	
		НР от ФОТ	%	115,20				2183,98	
		СП от ФОТ	%	70,55				1337,50	
		ЗТР	чел-ч	61,60		1,00			6,16
Всего по позиции								8790,05	87900,50
13	3011224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	15,6	11,99	1,00	4,29	802,42	
14	5074008	Тройник сварной полиэтиленовый 90° к напорным трубам (ТУ 2248-006-75245920) ПЭ 100 PN16, диаметр 110 мм	шт.	2	349,43	1,00	3,51	2453,00	
15	5070810	Отвод 45° полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком, диаметр 110 мм (ТУ2248-001-18425183-01)	шт.	2	292,89	1,00	1,51	884,53	
16	E16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм	100 м	0,1			п.10		
		ЗП			774,59	1,00	30,99	2400,45	
		ЭМ			385,39	1,00	5,13	197,71	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,00	30,99	(0,37)	
		МР			33,96	1,00	3,08	10,46	
		НР от ФОТ	%	115,20				2765,74	
		СП от ФОТ	%	70,55				1693,78	
		ЗТР	чел-ч	81,45		1,00			8,15
Всего по позиции								7068,14	70681,40
17	3023345	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 25 мм, толщина стенки 4,2 мм	м	10	41,76	1,00	2,15	897,84	
18	5073287	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм	10 шт.	0,4	29,30	1,00	2,44	28,60	
19	5073155	Угол 45° ХПВХ "Аделант", рабочим давлением 25 атм., диаметром 25 мм	10 шт.	0,4	120,20	1,00	9,94	477,92	
20	E46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,02			п.296		
		ЗП			446,24	1,00	30,99	276,58	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1 Подполная смета									
		ЭМ			21,67	1,00	10,27	4,45	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			1275,22	1,00	5,91	150,73	
		НР от ФОТ	%	99,00				273,81	
		СП от ФОТ	%	59,50				164,57	
		ЗТР	чел-ч	55,16		1,00			1,10
Всего по позиции								870,14	43507,00
21	E16-07-006-02	Заделка сальников при проходе 1	1				п.229		
		труб через фундаменты или сальник							
		стены подвала диаметром до 200 мм							
		ЗП			21,41	1,00	30,99	663,50	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
		МР			66,77	1,00	10,08	673,04	
		НР от ФОТ	%	115,20				764,35	
		СП от ФОТ	%	70,55				468,10	
		ЗТР	чел-ч	2,36		1,00			2,36
Всего по позиции								2568,99	2568,99
22	E08-01-003-03	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя	100 м2	0,02			п.15		
		изолирует мой поверхности							
		ЗП			171,45	1,00	30,99	106,26	
		ЭМ			163,32	1,00	6,38	20,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			3922,95	1,00	6,45	506,06	
		НР от ФОТ	%	109,80				116,67	
		СП от ФОТ	%	68,00				72,26	
		ЗТР	чел-ч	20,10		1,00			0,40
Всего по позиции								822,09	41104,50
23	E01-02-061-01	Засыпка трубопроводов песком (прим.)	100 м3 грунта	0,107			п.1347		
		ЗП			663,75	1,00	30,99	2200,95	
		НР от ФОТ	%	72,00				1584,68	
		СП от ФОТ	%	38,25				841,86	
		ЗТР	чел-ч	88,50		1,00			9,47
Всего по позиции								4627,49	43247,57
24	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,011			п.1		
		ЗП			1404,00	1,00	30,99	478,61	
		ЭМ			1590,53	1,00	9,85	172,33	
		в т.ч. ЗПМ			243,00	1,00	30,99	(82,84)	
		МР			55590,49	1,00	6,29	3846,31	
		НР от ФОТ	%	94,50				530,57	
		СП от ФОТ	%	55,25				310,20	
		ЗТР	чел-ч	180,00		1,00			1,98
Всего по позиции								5338,02	485274,55
25	E11-01-004-01	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2	0,053			п.15		
		изолирует мой поверхности							
		ЗП			520,45	1,00	30,99	854,82	
		ЭМ			321,32	1,00	5,47	93,15	
		в т.ч. ЗПМ			5,27	1,00	30,99	(8,66)	
		МР			1908,95	1,00	10,46	1058,28	
1011742		Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-6,148	5,71	1,00	5,77	-202,56	
1013357		Техноэласт ЭКП-5,0, сланец серый	м2	6,148	62,51	1,00	3,33	1279,76	
		НР от ФОТ	%	110,70				955,87	
		СП от ФОТ	%	63,75				550,47	
		ЗТР	чел-ч	46,18		1,00			2,45

Раздел 1. Подготовке смета									
Всего по позиции								4589,79	86599,81
26	P57-4-4	Смена дощатых полов с добавлением новых досок до 25%	100 м2	0,045		п.17			
		ЗП			1066,25	1,00	30,99	1486,94	
		ЭМ			66,18	1,00	12,10	36,04	
		в т.ч. ЗПМ			12,15	1,00	30,99	(16,94)	
		МР			1559,52	1,00	6,19	434,40	
		НР от ФОТ	%	80,00				1203,10	
		СП от ФОТ	%	68,00				1022,64	
		ЗТР	чел-ч	125,00		1,00			5,63
Всего по позиции								4183,12	92958,22
27	P57-5-2	Смена досок в полах до 3 шт. в одном месте	100 м досок	0,3		п.25			
		ЗП			499,86	1,00	30,99	4647,20	
		ЭМ			42,80	1,00	12,08	155,11	
		в т.ч. ЗПМ			9,45	1,00	30,99	(87,86)	
		МР			1027,70	1,00	6,51	2007,10	
		НР от ФОТ	%	80,00				3788,05	
		СП от ФОТ	%	68,00				3219,84	
		ЗТР	чел-ч	58,60		1,00			17,58
Всего по позиции								13817,30	46057,67
28	P57-4-10	Выравнивание лаг с изготовлением прокладок	100 м2	0,14		п.23			
		ЗП			71,65	1,00	30,99	310,86	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
		МР			63,46	1,00	4,60	40,87	
		НР от ФОТ	%	80,00				248,69	
		СП от ФОТ	%	68,00				211,38	
		ЗТР	чел-ч	8,40		1,00			1,18
Всего по позиции								811,80	5798,57
29	P53-16-1	Ремонт кирпичной кладки столбиков (прим.)	1 м3 кладки	0,447		п.51			
		ЗП			283,83	1,00	30,99	3931,76	
		ЭМ			29,59	1,00	10,49	138,75	
		в т.ч. ЗПМ			5,81	1,00	30,99	(80,48)	
		МР			836,16	1,00	4,93	1842,65	
		НР от ФОТ	%	86,00				3450,53	
		СП от ФОТ	%	70,00				2808,57	
		ЗТР	чел-ч	35,39		1,00			15,82
Всего по позиции								12172,26	27231,01
30	E11-01-011-05	Устройство стяжек легкогобетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,053		п.39			
		ЗП			402,84	1,00	30,99	661,65	
		ЭМ			44,42	1,00	13,22	31,12	
		в т.ч. ЗПМ			17,15	1,00	30,99	(28,17)	
		МР			1656,82	1,00	3,63	318,76	
4010644		Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В7,5 (М100)	м3	-0,108	807,98	1,00	3,60	-314,14	
4010067		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	0,108	707,47	1,00	5,86	447,74	
		НР от ФОТ	%	110,70				763,63	
		СП от ФОТ	%	63,75				439,76	
		ЗТР	чел-ч	50,23		1,00			2,66
Всего по позиции								2348,52	44311,70
31	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,03		п.70			
		ЗП			111,99	1,00	30,99	104,12	
		ЭМ			37,10	1,00	9,85	10,96	
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,00	30,99	(2,01)	
		МР			5935,59	1,00	5,68	1011,42	
2040100		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,03	5649,99	1,00	5,73	-971,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Подготовка сайта									
2043893		Сетка сварная с ячейкой 10 из т арматурной стали А-I и А-II диаметром 6 мм	т	0,03	7200,02	1,00	5,48	1183,68	
		НР от ФОТ	%	94,50				100,29	
		СП от ФОТ	%	55,25				58,64	
		ЗТР	чел-ч	12,64		1,00			0,38
Всего по позиции								1497,88	49929,33
32	E11-01-011-06 {K=12.00}	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до толщины 80 мм к расценке 11-01-011-05	100 м2 стяжки	0,053		п.40			
		ЗП			48,12	1,00	30,99	79,04	
		ЭМ			92,64	1,00	12,98	63,73	
		в т.ч. ЗПМ			34,08	1,00	30,99	(55,98)	
		МР			4944,84	1,00	3,60	943,48	
4010644		Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В7,5 (М100)	м3	-0,324	807,98	1,00	3,60	-942,43	
4010067		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	0,324	707,47	1,00	5,86	1343,23	
		НР от ФОТ	%	110,70				149,47	
		СП от ФОТ	%	63,75				86,08	
		ЗТР	чел-ч	6,00		1,00			0,32
Всего по позиции								1722,60	32501,89
33	E11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	0,053		п.163			
		ЗП			2713,07	1,00	30,99	4456,14	
		ЭМ			24,87	1,00	24,33	32,07	
		в т.ч. ЗПМ			17,39	1,00	30,99	(28,56)	
		МР			19573,28	1,00	3,87	4014,68	
		НР от ФОТ	%	110,70				4964,56	
		СП от ФОТ	%	63,75				2859,00	
		ЗТР	чел-ч	310,42		1,00			16,45
Всего по позиции								16326,45	308046,23
34	1019732-095	Грунтовка бирсс грунт бетон- контакт	т	0,00159	304367,27	1,00		483,94	
35	E11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,087		п.154			
		ЗП			61,14	1,00	30,99	164,84	
		ЭМ			11,24	1,00	5,50	5,38	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)	
		МР			1395,68	1,00	2,68	325,42	
		НР от ФОТ	%	110,70				182,48	
		СП от ФОТ	%	63,75				105,09	
		ЗТР	чел-ч	6,66		1,00			0,58
Всего по позиции								783,21	9002,41
36	E16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопро вода	0,05		п.126			
		ЗП			637,26	1,00	30,99	987,43	
		ЭМ			2,86	1,00	9,80	1,40	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,00	30,99	(0,42)	
		МР			3983,49	1,00	4,60	916,20	
		НР от ФОТ	%	115,20				1138,00	
		СП от ФОТ	%	70,55				696,93	
		ЗТР	чел-ч	64,24		1,00			3,21
Всего по позиции								3739,96	74799,20
37	3011224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	8	11,99	1,00	4,29	411,50	

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
38	5070832	Отвод 90° полиэтиленовый с удлинённым хвостовиком, диаметр 63 мм (ТУ2248-001-18425183-01)	шт.	1	116,50	1,00	1,03	120,00			
39	E16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	100 м	0,05			п.9				
		ЗП			921,99	1,00	30,99	1428,62			
		ЭМ			480,71	1,00	5,11	122,82			
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,00	30,99	(0,19)			
		МР			38,36	1,00	3,02	5,79			
		НР от ФОТ	%	115,20				1645,99			
		СП от ФОТ	%	70,55				1008,03			
		ЗТР	чел-ч	96,95		1,00				4,85	
		Всего по позиции						4211,25		84225,00	
40	3011224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	6,54	11,99	1,00	4,29	336,40			
41	1031434	Угольник "Фузиотерм" диаметром 20 мм	10 шт.	0,3	57,30	1,00	36,68	630,53			
42	3021150	Вентиль проходной для полипропиленовых трубопроводов диаметром 20 мм	шт.	3	64,94	1,00	4,74	923,45			
43	E17-01-003-01	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединённым	10 компл.	0,1			п.29				
		ЗП			234,33	1,00	30,99	726,19			
		ЭМ			44,39	1,00	11,00	48,83			
		в т.ч. ЗПМ			4,32	1,00	30,99	(13,39)			
		МР			3429,28	1,00	9,25	3172,08			
	3011521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-1	318,00	1,00	9,54	-3033,72			
	3011521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	1	318,00	1,00	9,54	3033,72			
	3018319	Унитаз-компакт для инвалидов размером 655х350х835 мм	компл.	1	2616,27	1,00	1,98	5180,21			
	2019002-033	Поручень прямой для инвалидов в ванную и туалет. Материал - нержавеющая полированная сталь	шт.	1	3120,78	1,00		3120,78			
		НР от ФОТ	%	115,20				852,00			
		СП от ФОТ	%	70,55				521,77			
		ЗТР	чел-ч	24,64		1,00				2,46	
		Всего по позиции						13621,86		136218,60	
44	E17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1			п.14				
		ЗП			208,27	1,00	30,99	645,43			
		ЭМ			23,63	1,00	10,76	25,43			
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,00	30,99	(5,45)			
		МР			1377,35	1,00	10,64	1465,50			
	3010825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном, бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550х480х150 мм	компл.	-1	130,00	1,00	11,03	-1433,90			
	3018318	Умывальник для инвалидов размером 650х560 мм	шт.	1	1822,17	1,00	1,16	2113,72			
	2019002-033	Поручень прямой для инвалидов в ванную и туалет. Материал - нержавеющая полированная сталь	шт.	1	3120,78	1,00		3120,78			
		НР от ФОТ	%	115,20				749,81			
		СП от ФОТ	%	70,55				459,20			
		ЗТР	чел-ч	21,65		1,00				2,17	
		Всего по позиции						7145,97		71459,70	
45	E17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт.	0,1			п.26				
		ЗП			67,34	1,00	30,99	208,69			
		ЭМ			0,20	1,00	3,65	0,07			
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	30,99	(0,00)			
		МР			1445,43	1,00	3,92	566,61			

		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Подготовительные работы											
3011527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.		-1	143,00	1,00	3,93		-561,99		
3009450-029	Смеситель RUSH CORSICA C04240-Шт 25. Материал: латунь. Комплект: набор крепления, комплект подводки, смеситель.			1	2421,05	1,00			2421,05		
	НР от ФОТ	%		115,20					240,41		
	СП от ФОТ	%		70,55					147,23		
	ЗТР	чел-ч		7,00		1,00				0,70	
Всего по позиции									3022,07	30220,70	
46	Е17-01-008-01	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных	10 компл.	0,1			п.46				
	ЗП				821,18	1,00	30,99		2544,84		
	ЭМ				105,41	1,00	10,62		111,95		
	в т.ч. ЗПМ				13,37	1,00	30,99		(41,43)		
	МР				23719,69	1,00	3,96		9393,00		
3011513	Нагреватель индивидуальный водоводяной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (со змеевиком диаметром 25х2 мм длиной 19,2 м, число витков 30), поверхность нагрева 1,6 м2	компл.		-1	2369,99	1,00	3,96		-9385,16		
3016051	Электроводонагреватели накопительные вертикального исполнения, объемом 30 л, мощностью 1,5 кВт, размерами 520х368х390 мм	шт.		1	1444,04	1,00	3,86		5573,99		
	НР от ФОТ	%		115,20					2979,38		
	СП от ФОТ	%		70,55					1824,61		
	ЗТР	чел-ч		87,36		1,00				8,74	
Всего по позиции									13042,61	130426,10	
Прямые затраты по разделу									114373,73		
Накладные расходы по разделу									47285,06		
Сметная прибыль по разделу									30914,68		
Итого по разделу									192573,47		
Раздел 2. Прочие расходы											
47	А01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,6	42,98	1,00	13,45		924,93		
Всего по позиции									924,93	578,08	
48	А03-21-01-042	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 42 км	1 т груза	1,6	24,01	1,00	8,56		328,84		
Всего по позиции									328,84	205,53	
49	Тариф МУП "Полигон" Саввино	Утилизация строительного мусора	т	1,6	245,67	1,00	1,00		393,07		
Итого по разделу									1646,84		
Итого прямых затрат по всем разделам									116020,57		
Накладные расходы по смете									47285,06		
Сметная прибыль по смете									30914,68		
Итого по смете									194220,31		
Итого									194220,31		
НДС, %					20,00				38844,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Раздел 1. Поступившие сметы

Итого по смете	194220,31
Итого	194220,31
НДС, %	20,00
Всего	233064,37

Составил

Бархоткина Т. Г.
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

Ник. Ефимович
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

РАСЦЕНКИ СООТВЕТСТВУЮТ СНБ-2001
ИНДЕКСЫ ПЕРЕСЧЕТА СООТВЕТСТВУЮТ
КОЭФ-АМ К СТОИМОСТИ СМР, РАЗРАБ.
ГАО «МОСОБЛГОСЭКСПЕРТИЗА»
УКС
«20 июня 2010 г. Жилин»